DIÁRIO
OFICIAL

Acompanhe
a Prefeitura

EDITAIS

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 - ano 9 - nº 2.428

GABINETE

PORTARIA Nº 357, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023.

Designa servidor para exercer, em substituição, as atribuições de Subprocurador Geral
da Fazenda Municipal, junto à Procuradoria Geral do Município, e dá outras providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais;

R E S O L V E

Art. 1º  Fica DESIGNADO o servidor Fábio Augusto Tavares Mishima, chapa 12.022, para exercer, em substituição, as atribuições
de Subprocurador Geral da Fazenda Municipal, junto à Procuradoria Geral do Município, pelo período de 15 a 29 de janeiro de 2024,
em razão das férias do titular do cargo o servidor Ronaldo Xisto de Pádua Aylon, chapa 11.030.

Art. 2º  O presente ato é efetivado em conformidade com a legislação vigente.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º  Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Franca, 21 de dezembro de 2023.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

PORTARIA Nº 358, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre nomeação de membros para compor o Conselho Municipal da Pessoa com
Deficiência - CMPCD, e dá outras providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais e
considerando o memorando nº 625/2023 da Secretaria de Ação Social;

R E S O L V E

Art. 1º  Ficam NOMEADOS para compor o Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência - CMPCD, Gestão 2023/2025, os seguin-
tes cidadãos:

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

Representantes dos Usuários com Deficiência
Titular: Vítor Barato Cintra
Suplente: Luciano Ravagnani de Almeida
Titular: Camila dos Santos Theodoro
Suplente: Rosaria Aparecida Pimenta

Art. 2º  Os cidadãos, ora nomeados, exercerão as suas funções de acordo com o disposto na Lei Municipal nº 8.444, de 30 de
setembro de 2016.

Art. 3º  O presente ato é efetivado em conformidade com a legislação vigente.

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a partir de 02 de dezembro de 2023.

Art. 5º  Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Franca, 21 de dezembro de 2023.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

PORTARIA Nº 359, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023.

Designa servidora para exercer, em substituição, o Setor Administrativo do Centro POP,
junto à Secretaria de Ação Social, e dá outras providências.

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 - ano 9 - nº 2.428www.franca.sp.gov.br 18

ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS

INSTITUTO CHUÍ DE ESPORTES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Convocamos nos termos do Artigo 15 – DA ASSEMBLÉIA GERAL, do Estatuto Social, os membros e associados, para participarem
da Assembleia Geral Ordinária, do INSTITUTO CHUÍ DE ESPORTES, que se realizará no dia 12 de janeiro de 2.024, às 19h00, em
1ª convocação ou às 19h30 em 2ª convocação, sito a Rua dos Pracinhas, nº. 741, Residencial Paraíso em Franca localizada no
estado de São Paulo, para deliberar a respeito do seguinte tema:

1)	 Apreciar os atos e as contas da diretoria referentes ao exercício 2.023.

Franca (SP), 22 de dezembro de 2023.
Tiago Camilo Gomes

Presidente

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo nº 83/2023 – Dispensa de Licitação n° 42/2023, feita com base no inciso II do artigo 24 da Lei Federal 8.666/93, cujo objeto
é a LOCAÇÃO DE SOFTWARE “PONTO SECULLUM WEB PRO” PARA CONTROLE DE PONTO E MÓDULO WEB NA NUVEM E
APLICATIVO POR 12 MESES, com valor global de em R$ R$ 12.840,00 (doze mil, oitocentos e quarenta reais), com a empresa H
M RELOGIO DE PONTO E ACESSO LTDA.

Franca, 21 de dezembro de 2023.
Prof. Dr. Alfredo José Machado Neto

Reitor

Franca, 21 de dezembro de 2023.
Prof. Dr. Alfredo José Machado Neto

Reitor

	14.1. ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE APROVAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS - [2023]
	b5803bd6f6c98008903bfaed983fddb4426e8651285a364d86f79b6649f10f4a.pdf
	b5803bd6f6c98008903bfaed983fddb4426e8651285a364d86f79b6649f10f4a.pdf
	b5803bd6f6c98008903bfaed983fddb4426e8651285a364d86f79b6649f10f4a.pdf
	b5803bd6f6c98008903bfaed983fddb4426e8651285a364d86f79b6649f10f4a.pdf

	14.2. [DOF] - EDITAL AGO PC